JEKJIAPAIIUSA O COOTBETCTBUHA

1. 3agBuTrear OO0 «/I-JIunk Tpeia», BeOIHSIOMEe GYHKIUHA HHOCTPAHHOTO H3TOTOBUTEIIS B YaCTH
obecredeHus] COOTBETCTBHSL, IIOCTABIAEMO IPOIYKIINH 00s3aTeIbHBIM TPEOOBAHUAM M B YaCTH OTBETCT-
BEHHOCTH 332 HECOOTBETCTBUE ITOCTABIIIEMOM POAYKIIUU 00s13aTEILHBIM TpeOOBaHMSIM, IeHCTBYIOIIEe Ha
ocHoBanum porosopa Ne 01/14 ot 01 mexabpst 2014 r. ¢ komnanueit «D-Link Corporationy», pacmoso-
XKeHHoi mo azapecy: No.289, Shinhu 3rd Rd., Neihu District, Taipei, TaiiBanb, 3aperucTpupoBaHHOE
29.12.2010r. Mexpaiionnoit macnekmeir ®HC Nel mo Pszanckoit 061., OI'PH 1106229004067, UHH
6229040685; mo agpecy 390043, Poccus, Ps3anckast o611 r. Ps3ans, npoesn [labymumna, 1. 16, ter: +7 (495)
744-00-99, e-mail: mail@dlink.ru

B suie ['enepanpHOro qupexropa Bramumupa Opukoswya Jlunmuara, 1eHCTBYIONMETO Ha OCHOBAHUH Y C-
TaBa, yrBepkaeHHoro 29.10.2010,

3asBIIAET, YTO KOMMYTaTop nepenadn JaHubix DGS-3000-28XS (nanee — koMmMyTaTop), TEXHUYECKUE YC-
nosust Ne DL-DGS-3000-2018-TY, wm3rotaBnmBaemblii Ha 3aBoge Alpha Networks (Dongguan) Co., Ltd.
(Xin Gang Road, Xin An District , Chang'an Town, Dongguan City, Guangdong Province, China (Kwurait)),
COOTBETCTBYeET TpeOoBaHusaAM [IpaBui npuMeHeHUs: 000pYAOBaHMS, PEATU3YIOIIET0 TEXHOJIOTHH KOMMY-
TallM¥ KaJpoB, YTBEPKACHHBIX IpukasoM Munundopmcsszu Poccun Ne 158 ot 07.12.2006 r. (3aperu-
crpupoBaH B Muntocte Poccun 21.12.2006 1., peructpannonssiid Ne 8655) u IIpaBun nmpuMeHneHus 060-
pPYJAOBaHHMs IIPOBOJHBIX M ONTUYECKUX CHCTEM Iepefadd a0OHEHTCKOro JOCTYIa, YTB. mpuka3zom Ne 112
MunncrepcTBa HHGOPMAIIMOHHBIX TEXHOJIOTHN U cBsi3u Poccuiickoit @eneparuu ot 24.08.2006 r. (3ape-
ructpupoBad B Muntocte Poccun 04.09.06r., peructpanuornbiit Ne 8194)

H He OKaKeT JecTa0HIu3Hpylomee Bo3AeiicTBHE HA eJIOCTHOCTh, YCTOMYHBOCTH (YHKIIMOHHPOBA-
HHSA U 0€30MMaCHOCTh eJHHOMH ceTH 31eKTpocBs3H Poccuiickoii @enepanum.

2. HazHayeHHe U TeXHHYecKOe ONMICAHIE
2.1. Bepcusi nporpaMMHoOro odecnedeHus — 4, Ipyrue npeayCTaHOBICHHBIE IIPOrPaMMBI OTCYTCTBYIOT.
2.2. KoMIIEKTHOCTb:

HazBanue KonnuectBo

1 KomMyTarop nepegayu naHueix DGS-3000-28XS 1
2 KOMILJIEKT JIJIsl yCTAHOBKH B CTOMKY , 1
3 PYKOBOJCTBO IOJIb30BaTEsI 1
- SFP-tpancusep DEM-310GT 24
5 SFP-tpancusep DEM-311GT - 24
6 SFP-tpancuBep DEM-312GT2 24
7 SFP-tpancuBep DEM-314GT 24
8 SFP-tpancuBep DEM-315GT 24
9 SFP-tpancuBep DGS-712 24
10 SFP-tpancusep DEM-330T 24
11 SFP-tpancuep DEM-330R 24
12 SFP-tpancuBep DEM-331T 24
13 SFP-tpancusep DEM-331R 24
14 SFP-tpancuBep DEM-302S-BXD 24
15 SFP-tpancuBep DEM-302S-BXU 24
16 tparcuep SFP+ DEM-431XT 4
113 tpancuBep SFP+ DEM-432XT 4
18 tpancuBep SFP+ DEM-433XT 4
19 tpancusep SFP+ DEM-434XT =
20 tpancuBep SFP+ DEM-436XT-BXU 4
21 tpa"cusep SFP+ DEM-436XT-BXD 4
22 kabexs DEM-CB100S 1
23 kabens DEM-CB300S 1
24 kabexs DEM-CB700S 1
25 pe3epBHBINA UCTOYHUK nuTaHus (140 Bz/)"DPS-SOOA 1
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26 pe3epBHBI uctouHuK nutarus DC (140 Bt) DPS-500DC 1
27 | xabenp nuTaHUS 11 NOAKIIOUEHHUs pe3epBHOro uctounuka DPS-CB150-2PS 1
28 KOHCOJIbHBIN Kabenb ¢ uarepdeiicom RJ-45 1
29 Kabelb EKTPOTUTaHUS 1

2.3. YcaoBusi NpuMeHeHHUs Ha CETH CBSI3M 001Iero moyb3oBanus Poccuiickoii @enepanuu: B Kave-
CTBE KOMMYTaTOpa Ilepeja4yy JaHHbBIX, PeaU3YIOIIEero TEXHOJIOTHH KOMMYTAIIU! KaIpoB, ¢ PYHKIIHIMU
000py0oBaHUS CHCTEM ITepeaadl aOOHEHTCKOTO J0CTYIIA.
2.4. BemousHsiemMble PyHKIMH: KOMMYTATOp MpeIHA3HAYEH IS peaTH3allie JOCTyIa K CeTH Iepeaadn
JAHHBIX C IIPUMEHEHHEM TEXHOJOTMU KOMMYyTauu kaapos. O6opynoBanue coaepxut 24 nopra SFP u
4 nopra SFP+. K nmopram SFP/SFP+ moryt momkmodatscsi TpancuBepsl SFP/SFP+ ¢ mHTepdeiicamu
1000Base-T/1000Base-SX/1000Base-LX/1000Base-ZX/10GBase-LR/10GBase-SR/10GBase-ER.  Tlox-
JepXKKa cTeKa IpoTokooB IPv4/v6.
2.5. EMKOCTh KOMMYTAMOHHOT0 MOJII — HE BBITOJHICT QYHKIIUH KOMMYTAITUH KaHAJIOB.
2.6. Cxema NOIKJIIOYEHHS K CETH CBSI3H 00IIEro moJib30BaHHs, ¢ 0003HAYEHHEM PeaTH3yeMbIX HH-
TepdeiicoB:

10GBase-LR, 10GBase-SR, 10GBase-ER,

\. 1000Base-ZX, 1000Base-LX, 1000Base-SX,
N\, 1000Base-T

CeTb CBSI3H 06-

-, Iero IoJjib30Ba-
/' Hui (ceTp nepe-
™. JIaYM JaHHBIX)

DGS-3000-28XS

OKxoHeYHOE
obopyoBaHme

2.7. XapaKTepHCTmcn pPaaMon3Iy4eHHus — paIUOU3TydeHHE OTCYTCTBYET.

2.8. DaexTpuyeckue (oNTHYECKHE) XapaAKTEPHCTHKH:

- anekTpuueckuii uatepdeiic 1000Base-T: cpena mepenauu - 4 CHMMETPHYHBIC APl KATETOPHH 5; TOIIO-
JIOTHS — TOYKa-TOuKa; Kox - 4D-PAM; nuHelHas CKOPOCTh Mepeqavd JaHHBIX — IOOO Mb6ut/c; makcu-
MaspHas JiiuHa cermeHTa — 100 m;

- ontuyeckuil umHTepdeiic 1000Base-SX: Tomonormss — TOUYKa-TOYKa, JHHEHHas ckopocTh — 1,25
(1i100x10'6) I'box, nuana3oH NEHTpaIbHBIX JUIMH BoaH — 770-860 HM, Tunm BojokHa — MMF, xox —
asonuHslii NRZ, 8B/10B, ypoBeHb cpenHeil MOITHOCTH Ha Iepenade — MakcHUMaibHbI 0 nbm; MuHH-
MaJbHBIN -9,5 1bM; MUHUMATBLHBINA K03(GGHUIHeHT 3KkcTHHKIMA 9,0 1B; ypoBEHb CpefHel MOIHOCTH Ha
npueMe — MakcuMalibHbIM 0 1bM; MUHUMaIbHBIA -17,0 1bM, MakcUMasbHas TPOTSHKEHHOCTD JIMHUU —
550 m;

- omrmyeckuit mHTepderic 1000Base-LX: Tomonorus — TodKa-TOYKa, IHMHEHHas ckopocte — 1,25
(1£100x10° ) I'bon, mnana3zoH neHTpalbHBIX AJMH BodH — 1270-1355 uwM, Tun BomokHa — SMF, xonx —
gsonuHbli NRZ, 8B/10B, ypoBeHb cpenHell MOIIHOCTH Ha mepenade — MaKcHMaibHbBIH -3,0 nbwm;

MUHUMaNbHBIA -11,0 nbm; MuHEManeHBIE KO3QduuueHT skctmHKuuu 9,0 1b; ypoBeHB cpenHeit
MOIIHOCTH Ha IpHEME — MaKCHUMaJIbHbIUA -3,0 n1bm; muHuManeHbN -19,0 1bM, MakcumanbHas TPOTS-
)eHHOCTE 1uHun — 5000 M;

- onrtuyeckuit uHTepdeiic 1000Base-ZX: Tomonormss — TOYKa-TOYKa, JTUHEHHas ckopocth — 1,25
(li100><10'6) ['Bon, muana3zoH HeHTpaTbHBIX AITUH BOTH — 1520-1580 HM, THn BosokHa — SMF, ko —
asonunbeli NRZ, 8B/10B, ypoBeHb cpenHell MOIMHOCTH Ha Iepefade — MakcuMaibHbIH 5,0 nbwm;

MHHHAMAaIbHBIA -4,0 1bM; MUHUMaNbHEIA K03 duuueHT SKcTHHKIMUA 9,0 nb; ypoBeHB cpenHel MOIIHO-
CTH Ha IIpHeMe — MakcUMalbHbIN -23,0 1bM; MuHUMaNbHBIN -3,0 1bM, MakcUMalbHasT MPOTIKEHHOCTD
nuaud — 70000 M;

- onruyeckuii unHrepdeiic 10GBase-SR: Tomomorus — ToOuKa-TOYKa, JIMHEHWHAs CKOPOCThH Iepeaadd

mamEEIX — 10,3125x%(1+100x10°) T'6ox, nuamason LEHTpaIbHBIX JJIUH BOoMH — 840-860 HM, TuI
BoJokHA — MMF, kox — kozmoBbele rpynmnel 64B/66B, ypoBeHb cpemHeil MOIMHOCTH Ha Tepenade —
MakcuMaibHBIH - 1,0 nbm; mMuHMManbHBI - 7,3 1bM, ypoBeHb CpejHENW MOIIHOCTH Ha TpHEME —

MaKCHMAJIBHBIHA - 11bM; MUHUMAaNbHBIHA - 9,91bM, MakcumanbHast npoTsokeHHOCTh JinHue — 300 M (MMF
50,0 MxMm); '
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- ontrueckuit maTepdeiic 10GBase-LR: Tomonorus — Touka-ToUka, JHHEHHAs CKOPOCTH MEpenadu JaH-
HEIX — 10,3125x(1+100x10°) ['6ox, muamnason LeHTpaIbHBIX IIHH BOIH — 1260-1355 HM, THI BOJOKHA
— SMF, xox — xonoBble rpynisl 64B/66B, ypoBeHb cpeqHEll MOITHOCTH Ha Iepeiade — MaKCHUMAaJIbHBINA
0,5 nbM; MuHUMaNBHEIH - 8,2 1bM, ypoBeHb cpeiHEel MOITHOCTH Ha IpueMe — MakcuManbHblil 0,5 n1bwm;
MUHUMAaIbHBIA - 14,4 n1bMm, MakcuManpHas TPOTsHKEHHOCTH TUHUU — 10 000 M;

- ontuyeckuit uatepderic 10GBase-ER: Tomonorus — Touka-To4Ka, JMHEHHAS CKOPOCTh MepeJadyy JaH-
HBIX — 10,3125x(1i100><10'6) I'6Gox, nuana3oH HEeHTPaTbHBIX JUIUH BOTH — 1530-1565 HM, TUI BOJIOKHA
— SMF, xon — xonoBble rpynmsl 64B/66B, ypoBeHb cpeqHell MOIIHOCTH Ha Iepefade — MaKCUMalIbHbIH
4 nbwm; MUHUMATBHEIHA - 4,7 1bM, YpOBEHb CpelHEH MOIIHOCTH HA IpUEME — MaKCHMalIbHBIA - 1 1bm;
MUHUMaIbHBIA - 15,8 1bMm, MakcumanpHas npoTsokeHHOCTh TuHIH — 40 000 M.

2.9. Peaqnsyempbie uatep@eiicbl — Ethernet 1000Base-T, 1000Base-SX, 1000Base-LX, 1000Base-ZX,
10GBase-SR, 10GBase-LR, 10GBase-ER.

2.10. YcaoBus 3KCIUTyaTallHd, BKJIWYas KIAMATHYECKHEe H MeXaHNYeCKHe TPeOOBaHHUs, CIIOCO0bI
pa3MemeHHnsi: KOMMYTaTOp COXPaHSeT CBOM TEXHUYECKHE XapaKTePUCTHKU:

- IpH TEMIIEpAType OKpyKaromen cpeasl ot -5° mo +50°C;

- IIPA OTHOCHUTEJIBHOH BIAXHOCTH Bo3ayxa 10 90% mnpu temnepatype +25°C.

[Ipeana3HaveH Uil UCIIOIB30BAHUS BHYTPU TOMEIIECHHUH.

2.11. DeKTpONUTAaHUE OCYIIIECTBISIETCS HCTOYHUKA ImepeMeHHoro Toka 220B/501'n uiau oT UCTOYHHUKA
IIOCTOSIHHOT' O ToKa 36-72 B.

2.12. CBeageHusi 0 HAJIMYHHN WM OTCYTCTBHH BCTPOEHHBIX CpPeICTB KpUNTOrpaduu U NPHEMHHKOB
r100aJbHBIX CIYTHHKOBBIX HABHIAIHOHHBIX CHCTEM — UMEIOTCS CPEICTBA KpUNTOrpaduy, MCIOJIb-
3yeMble JUIS 3aIlUThl TEXHOJIOTUYECKUX KaHAIOB CeTed CBs3M 00Imero moiap3oBanus. HoTudukanus No
RU0000037187, 3apeructpupoBantasi ®Cb Poccun 24.04.2018. OTCyTCTBYIOT MIPUEMHUKH ITI00ATBHBIX
CIyTHUKOBBIX HABUTAIIMOHHBIX CHCTEM.

3. Jex1apanus NpuUHATA HA OCHOBAaHHH MPOTOKOJIa cobcTBeHHBIX HcmbITaHui No DL-DGS-3000-2018
ot 21.05.2018; mpoTokoia ucCHBITaTeNbHOH JabopaTopuu 3aKphITOro akimuoHepHOro obmectBa «Mcmbl-
tatenpHbId IeHTp MupTeneTect» (arrectar akkpemutanuu Noe RA.RU.21AM76, Beigan ®DenepaibHOR
ciayx6o#t mo akkpemuranuu 01.11.2016r., G6eccpounsiit). IIpotoxkon Ne MTT 0765/18 DGS-3000 ot
25.09.2018, xommyTtarop nepegaun naHnHbXx DGS-3000-28XS, Bepcus [10 — 4, apyrue npeaycTaHOBIIEH-
HBIEe IPOTPaMMBbI OTCYTCTBYIOT.

Jlexnapalus cocTaBiieHa Ha JIByX JIUCTaXx.

FApanun 04.10.2018

Z[exnapaunﬂ 4 04.10.2028
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